



**Vilhelmina Kommun**  
Utbildnings- och arbetsmarknadsutskottet

2023-05-22

VILHELMINA KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN		
2023 -06- 0 1		
Dnr.		

Till  
Vilhelmina Kommun  
Utbildnings- och  
arbetsmarknadsutskottet

## **Nästansjö skola som F-3 byskola och resursskola, Dnr23/Ks 142**

### **Ingress - kort sammanfattning av ärendet**

Åsa Össbo, Anna-Karin Sund och Rune Andersson, V, inkommer 2023-02-21 med en motion där man föreslår;  
*"Att kommunen utreder möjligheten att återuppta skolverksamheten vid Nästansjö skola såsom en F-3 skolan och eventuellt även som en resursskola för elever med behov av en lugnare skolmiljö."*

Utbildnings- och arbetsmarknadsutskottet beslutade, 2023-05-02 § 44, att uppdra till skolchef att bereda ärendet vidare.

### **Beskrivning av ärendet**

Motionärerna beskriver i sin motion att skollokalen i Nästansjö fortfarande ägs av kommunen och att kommunen bedriver förskoleverksamhet i lokalerna som fortfarande är lämpliga även för skolverksamhet. Sedan byskolorna lades ner har många yngre barn fått längre att åka. Den psykiska ohälsan bland barn och unga i skolåldern är fortsatt hög i Vilhelmina och behovet av en resursskola har diskuterats inom utbildningsförvaltningen. Nästansjö skola skulle kunna utformas som en sådan verksamhet i kombination med en ordinarie F-3 skola. Utifrån rådande omständigheter bör yngre barns behov av trygg lärandemiljö särskilt uppmärksammas. Mot bakgrund av den inflyttning och det barnafödande som på senare år skett i Nästansjös upptagningsområde samt skolans potential att kunna vara en resursskola för kommunen

### **Konsekvenser**

En konsekvens som vi identifierar är att eleverna får gå i tre skolor under sin grundskoletid. Övergångar innebär ofta olika former av svårigheter, både för elever och för skolpersonal. Byte av personal, lokaler och klasskamrater kan leda till otrygghet och



oro. Det kan också bli en konsekvens att när elever från en eventuell F-3 skola i Nästansjö börjar år 4 på Volgsjö skola så måste man omorganisera till tre klasser istället för två, för att inte elevantalet per klass ska bli för stort. Även här finns då risk för personalbyten, lokalbyten och byte av klasskamrater.

Elever kan skrivas in till en resursskola om eleven har omfattande behov av särskilt stöd och de insatser man provat tidigare inte fungerat väl.

Eleverna kan ha olika former av svårigheter och behov. En del kan behöva stöd med att ta sig till skolan på morgonen. En del har anpassad studiegång och förkortade skoldagar. Detta kan innebära behov av skolskjuts vid olika tider.

En annan konsekvens av en resursskola utanför tätorten är att samarbetet med företagen försvåras. Det blir svårare att ordna med praktikplats för de elever som behöver varva sin skolgång med praktik under skoldagen .

En annan konsekvens är att det idag inte finns skolskjutstrafik upphandlat för detta.

Utifrån den forskning som finns och den beprövade erfarenhet vi har så ska målgruppen för en resursskola få så få intryck som möjligt under en dag och då anser vi att en bussresa varje dag inte är optimal för den målgruppen.

### **Samverkan med annan förvaltning**

Samverkan har skett med;

Rektorer på Volgsjö skola, Lena Olofsson och Anna Sjögren,

Kart- och GIS ansvarig, Maria Eriksson,

Trafikhandläggare Camilla Thellbro

Kostchef, Jenny Almroth



### Analys

I den delrapport som lämnas här så vill beredningen främst få en styrning om hur vi ska gå vidare med denna motion. Först och främst så avråder vi från att starta en resursskola i Nästansjö skolas lokaler. Målgruppen för en resursskola är inom NPF området och främst autism och adhd. Efter att besökt Bäckagårdens resursskola i Ö-vik så blev vi stärkta i att man inte ska blanda dessa två grupper om det finns en möjlighet till det och då är det inte att rekommendera att målgruppen färdas i en buss tillsammans tur och retur varje dag. Vi anser att en resursskola, om den startar, skall finnas i tätorten.

Det finns 52 barn i "upptagningsområdet" från Storseleområdet, Nästansjöområdet och Lomsjökullenområdet enligt följande;

#### Födda

2014	6 st
2015	9 st
2016	5 st
2017	5 st
2018	4 st
2019	6 st
2020	5 st
2021	5 st
2022	7 st
2023	1 st hittills 14/4 2023

Totalt; 52 st 2014-2022

8 st från Lomsjökullen med omnejd  
4 st från Storsele med omnejd  
41 st från Nästansjö med omnejd

Det skulle kunna bli ca 20 elever i en F-3 skola utifrån det här underlaget om alla elever i dessa områden väljer F-3 skola i Nästansjö.





Ser vi tillbaka 3 år innan Nästansjö skola avvecklades och de elever som då gick i en F-3 skola så var det ca 10 elever/år. I beredningens diskussioner så anser vi att 10-12 elever är en trolig numerär eftersom de som bor i Storseleområdet och Lomsjökullenområdet har idag skolbuss direkt till Vilhelmina men vi kan naturligtvis inte veta.

10-12 elever som försvinner från Volgsjö skola kommer troligtvis inte att påverka organisationen så att besparingar i personal kan ske.

För att kunna gå vidare med beredningen så behövs en styrning om hur. Nästa steg för detta blir bland annat en enkätundersökning till föräldrarna i området som har barn i åldrarna 1-8 år om deras intresse för att deras barn ska gå i en F-3 byskola i Nästansjö.

### **Alternativ**

Att inte starta upp Nästansjö skola som F-3 byskola samt att inte starta resursskola i Nästansjö skola.

### **Ekonomiskt åtagande**

Ny upphandling skolskjuts, 500-1 200 tkr/år  
Kostenhetens beräkning, ca 300 tkr/år (kostnad i Nästansjö och intäktsminskning Volgsjö samt en schablon för städ)  
Eventuella inköp inventarier och skolmaterial.

***OBS!*** Alla kostnadsberäkningar är i detta läge schablonberäknat av verksamhetsansvariga

### **Personal – finansiering - konsekvenser**

2-3 lärare/personal ger en kostnad på ca 1,5-2 000 tkr

***OBS!*** Alla kostnadsberäkningar är i detta läge schablonberäknat av verksamhetsansvariga



**Checklista för barnets bästa**

I den här delredovisningen så görs bedömning att checklistan inte behöver användas utan det görs i slutberedningen.

**Besparingspotential**

Ingen.

**Förslag till beslut:**

att inte starta resursskola i Nästansjö skolas lokaler,

VILHELMINA KOMMUN  
Utbildnings- och arbetsmarknadsutskottet

Christer Staaf  
Skolchef